
Svar på Sirpa Kauppinens och Juha Simonens samt flera andra ledamöters (34) 
motion om en fortsättning för skolan Hevoshaan koulu

VD/5330/00.02.00.03/2016
KN/EL-H/HP/IK/ET/PW/LL,HY-L/EA

Sirpa Kauppinen och Juha Simonen  och 34 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Fullmäktigemotion om en fortsättning för skolan Hevoshaan koulu

Skolan Sotungin lukios baracker har kommit till vägens ände, och det har blivit aktuellt att skaffa nya. En 20 år 
gammal barack kommer att bytas ut mot en "ny" 14 år gammal barack.

Sexhundra meter bort finns tomma klassrum i god kondition i skolan Hevoshaan koulu som ska stängas. Lokalerna 
i Hevoshaan koulu är funktionsdugliga och färdiga allt från klassrum till toaletter. Elever från Hästhagen och 
Sottungsby delar redan samma matsal.

Hästhagens område har redan fått ett par hundra elever fler jämfört med den ursprungliga elevprognosen. På 
längre sikt kan det vara lönsamt att utnyttja Hevoshaan koulu som skola, för att spara kostnader för byggande av 
nya skolor. Byggnaden är ju hälsosam till sin inomhusluft och den skulle också kunna utvecklas med fokus på idrott
tillsammans med skolan Sotungin koulu.

Det är dyrt att ändra skolan till daghem.

Dessutom vill inte användarna av Västersundom flytta över till Hästhagen utan fortsätta i samma kulturhistoriska 
miljö.

Vid en jämförelse av alternativ ska man också ta hänsyn till det tryck som finns på att renovera andra skolor på 
grund av inomhusluften, som Lehtikuusen koulu.

Bild: till vänster Hevoshaan koulu och till höger Sotungin koulu.

Vi föreslår att staden gör en jämförelse av olika kostnadsalternativ för användningen av 
Hevoshaan koulu."

Stadsfullmäktige 23.5.2016 § 12

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.
___

Bildningsväsendets verksamhetsområde och verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad 
och miljö konstaterar följande som svar på motionen:

HÅKANSBÖLEOMRÅDETS ELEVANTAL OCH -PROGNOSER



Skolorna i Håkansböleområdet har en elevkapacitet på 3341 elevplatser, antalet elever i områdets skolor uppgick 
den sista officiella statistikföringsdagen 20.9.2015 till 2981 elever. Enligt en elevprognos som utarbetades år 2015 
beräknas antalet elever öka med 189 elever mellan åren 2015 och 2024, så att antalet lediga elevplatser år 2024 
uppgår till 171 platser. Prognoserna för antalet elever under de kommande åren för Håkansböleområdet visar att 
skolorna i Håkansböleområdet (Lehtikuusi, Sotunki, Itä-Hakkila) rymmer de elever som bor i området trots en 
nedläggning av Hevoshaan koulu. 

Om antalet elever skulle öka mer än beräknat, kan elever i klass 1-6 i Brokärrs område vid behov hänvisas till 
skolan Kuusikon koulu.

I fullmäktigemotionen konstateras att Hästhagens område har fått tvåhundra fler elever jämfört med den 
ursprungliga elevprognosen. Elevantalet i Håkansböleområdet har ökat med 23 elever mellan åren 2012 och 2015. 
Befolkningsprognosen och elevprognosen är två skilda saker. Ur befolkningsprognosen har man inte avfört de 
svenskspråkiga eleverna, inte eller elever som studerar utanför området (Internationella skolan, Montessoriklasser, 
Steinerskolan, skolor med olika undervisningsinriktningar i Helsingfors, Kristna skolan, handikappundervisning osv.) 

SOTTUNGSBY PAVILJONGBYGGNAD 

När det i oktober 2013 fattades beslut om effektivare lokalitetsanvändning, stängningen av Hevoshaan koulu 
medräknad, inkluderades den befintliga paviljongbyggnaden i Sottungsby i elevkapaciteten. 
Under läsåret 2015–2016 uppdagades problem med inomhusluften i paviljongbyggnaden i Sottungsby. 
Fastighetscentralen har utrett saken och byggnaden bör minst genomgå en omfattande tätningsreparation, vilket 
kan anses vara tekniskt krävande och leda till ett osäkert slutresultat. Paviljongutrymmena är nödvändiga för 
verksamheten vid Sotungin koulu. 

I Kivistö tar man i bruk skolan Aurinkokiven koulu i augusti 2016. Samtidigt avstår man från Kivistös skolfastighet 
och tomten övergår i annat bruk. Man avstår från paviljongen i anslutning till Kivistö skola och den ska flyttas bort 
med anledning av de byggnadsarbeten som inleds på tomten sommaren 2016. Rivningskostnaderna uppgår till 30 
000 €. 

Skolpaviljongen i Kivistö har fungerat bra under användningen och man har inte upplevt några betydande 
avvikelser i kvaliteten på inomhusluften. Inte heller har några tekniska problem uppdagats, med undantag av 
normalt slitage. Fastighetscentralen har gjort en okulärbesiktning på platsen och konstaterar att objektet till sitt 
skick är flyttbart.

Fastighetscentralen har begärt in offerter om en flytt av paviljongen i Kivistö. Utifrån offerterna är en flytt ett 
kostadseffektivt sätt att få bättre lämpade skollokaler till Sottungsby jämfört med dagsläget. Flytten, inklusive 
rivnings- och grundläggningsarbeten har ett riktpris på 300 000 €. Man behöver inte göra ändringar i den 
nuvarande lokalitetslösningen utan den motsvarar som sådan det existerande behovet. I detta sammanhang rivs 
den nuvarande paviljongbyggnaden vid skolan i Sottungsby. Ur ett helhetsekonomiskt perspektiv är det förnuftigt 
att flytta paviljongen från Kivistö, som konstaterats vara fungerande, till Sottungsby och där riva 
paviljongbyggnaden med en inomhusluft som också efter en renovering skulle kunna ha en tvivelaktig kvalitet. 
Fastighetscentralen har gjort bedömningen att en flytt skulle vara en förmånlig lösning om man jämför med att 
hyra motsvarande lokaler på marknaden eller låter uppföra en ny motsvarande byggnad.

Direktören för fastighetscentralen beslutade 17.5.2016 godkänna planen om att flytta skolpaviljongen i Kivistö till 
att ersätta motsvarande skolbyggnad i Sottungsby under sommaren 2016, i enlighet med den nuvarande 
planlösningen utan lokalitetsändringar. I samband med flytten uppkommer extra kostnader för målning av 
fasaderna på uppskattningsvis 20 000 euro, varvid de totala kostnaderna uppgår till sammanlagt 320 000 euro.

RENOVERINGSTRYCK PÅ GRUND AV INOMHUSLUFTEN I SKOLAN LEHTIKUUSEN KOULU

I fullmäktigemotionen föreslår man att man i svaret tar hänsyn till renoveringskostnaderna i anslutning till 
inomhusluften på Lehtikuusen koulu. Bildningsväsendet och fastighetscentralen har inte kännedom om att det 
skulle finnas inomhusproblem som skulle behöva åtgärdas med omfattande renoveringar på Lehtikuusen koulu. 
Lehtikuusen koulu har verksamhet i två undervisningsenheter; Kaarna (Musblacksvägen 9) och Havu 
(Musblacksvägen 18). Kaarna har 35 klassrum och Havu 27. Lehtikuusen koulu har sammanlagt 62 klassrum.



Vid undervisningsenheten Kaarna har det under läsåret 2015-2016 uppdagats lokala problem med inomhusluften i 
åtta klassrum och i två andra utrymmen (förråd och kontorslokal). Det har inte konstaterats några problem vid 
undervisningsenheten Havu. Problem med inomhusluften finns i 13 % av klassrummen i Lehtikuusen koulu. Under 
sommaren 2016 genomförs tätningsreparationer i klassrummen i fråga, med kostnader på ca 200 000 €.

KOSTNADERNA FÖR ANVÄNDNINGEN AV SKOLFASTIGHETEN I HÄSTHAGEN 

Årshyran för Hevoshaan koulu är 618 976 €. Städtjänsterna uppgår på årsnivå till 65 760 € och vaktmästaravtalet
till 5955 €. Totalt 690 691 €. Dessutom minskar de administrativa kostnaderna vid nedläggningen av skolan med 
ca 75 000 € om året. Samtliga uppgifter är från år 2015.

ÅTGÄRDER SOM BERÖR ELEVERNA 

Efter beslutet om att upphöra med verksamheten på Hevoshaan koulu (15.10.2013) har man vid fastställandet av 
närskolor åt eleverna handlat enligt det som förutsätts i beslutet. Fr.o.m. hösten 2014 har man inte hänvisat nya 
elever i årskurs ett till Hevoshaan koulu, utan nya skolelever har hänvisats till skolorna Lehtikuusen (tid. 
Hakunilanrinne) och Itä-Hakkilan koulu. Båda skolorna har fått 90–120 elever i årskurs ett under de senaste tre 
åren.
 
På Hevoshaan koulu har elever i årskurs 3-6 studerat under vårterminen 2016. För dessa elever fattades i 
september 2015 beslut om nya närskolor. Samtliga elever som börjar i fjärde klass börjar i Sotungin koulu och 
elever från Hevoshaan koulu som börjar i klass 5-7 överförs till antingen Lehtikuusen koulu eller Sotungin koulu. På
skolorna har det ordnats föräldrakvällar och skolbesök för de nya eleverna och deras vårdnadshavare. 
Skobespisningen för eleverna i Hevoshaan koulu har på grund av användningsförbudet under vårterminen 2016 
ordnats på Sotungin koulu och på detta sätt har de dagligen kunnat besöka sin blivande skola. Man har velat slussa
ut eleverna till de nya närskolorna på ett tryggt sätt och under läsåret 2015–2016 har man utfört mycket 
elevvårdsarbete för att informationsöverföringen mellan skolorna och vårdnadshavarna lyckas och de nya eleverna 
får tillgång till goda stödarrangemang på de nya skolorna. Detta har krävt gott samarbete mellan vårdnadshavare, 
lärare och anställda inom elevvården.  Eleverna har gällande nya beslut om närskolor i skolor i området fr.o.m. 
1.8.2016.
 
Efter stängningsbeslutet sammanfördes skolorna Hakunilan koulu och Hakunilanrinteen koulu till en skola, 
Lehtikuusen koulu 1.8.2015 och Itä-Hakkilan koulu ändras 1.8.2016 till lågstadieskola för klasserna 1–4 och 
Sotungin koulu fungerar som skola för årskurserna 5–9. Ur ett elevantagningsperspektiv har studiestigarna blivit 
lättåskådligare i Håkansböleområdet efter skolstängningen. Elever som börjar i årskurs ett i Lehtikuusen koulu får 
ett beslut om närskola i Lehtikuusen koulu fram till slutet av årskurs nio. Också skolorna Itä-Hakkilan koulu och 
Sotungin koulu bildar en enhetlig studiestig, för vars del man redan vid planeringen av 
undervisningsarrangemangen tagit hänsyn till bl.a. de kommande årens språkval.
 
Fredagen den 3 juni 2016 hölls en avslutning i skolan Hevoshaan koulu tillsammans med barnen och deras 
vårdnadshavare.

ÅTGÄRDER SOM BERÖR PERSONALEN VID HEVOSHAAN KOULU

De fast anställda på Hevoshaan koulu har efter stängningsbeslutet kunnat framföra önskemål om nya enheter som 
passar dem. Lärare från Hevoshaan koulu har under åren 2014–2015 flyttat över till skolorna Ilolan, Mikkolan, 
Hämeenkylän, Rajakylän, Länsimäen och Kuusikon koulu, eftersom elevantalet minskat på Hevoshaan koulu. 
Resten av den fast anställda personalen flyttar 1.8.2016 över till skolorna Lehtikuusen, Hämeenkylän, Sotungin, 
Ruusutorpan och Leppäkorven koulu. Rektorn på Hevoshaan koulu flyttade permanent över till Sotungin koulu 
1.6.2014. Efter detta har uppgiften som rektor på Hevoshaan koulu skötts på viss tid. Områdeschefen har 
tillsammans med skolans rektorer kunnat beakta personalens önskemål om nya undervisningsenheter och 
överföringarna har löpt bra. Största delen av personalen har hänvisats till en ny undervisningsenhet på önskad 
skola. Personalen har nya gällande tjänsteinnehavarbeslut om nya undervisningsenheter och har därmed rätt att 
flytta över till dem.

HEVOSHAAN KOULUS MÖBLER OCH LÄROMATERIAL

Rektorn på Hevoshaan koulu har under läsåret 2015–2016 distribuerat möbler, av-teknik och läromaterial främst till
skolor i Håkansböleområdet. Också personal från andra skolor har vid önskemål kunnat komma och bekanta sig 



med och vid behov ta med sig återstående material till sina skolor. Rektorn har aktivt tagit tag i frågan och flera 
skolor kan nu dra nytta av nya saker och material och har inte behövt beställa nytt material till läsåret 2016–2017.

OBSERVATIONER I ANSLUTNING TILL SKICKET PÅ SKOLFASTIGHETEN I HÄSTHAGEN

I Hästhagens skolbyggnad har man under läsåret 2015–2016 observerat fenomen som försvårat inlärningen och 
arbetet. I årsslutet 2015 uppvisade stor del av eleverna intensiva symtom med hudirritation, svidande ögon och 
andnöd av en okänd anledning. Till följd av symtomen förbjöd miljöcentralen användningen av skolmatsalen och 
under vårterminen ordnades skolbespisningen på den intilliggande Sotungin koulu. Under läsåret 2015–2016 har 
en del av klassrummen haft luftrenare på grund av inomhusluften. Vid kontroller av byggnaden och de hustekniska
systemen och användningen av lokalerna har man inte uppdagat brister som skulle förklara symtomen.

SITUATIONEN OCH FRAMTIDSPERSPEKTIVEN FÖR VÄSTERSUNDOM SKOLA OCH DET SVENSKSPRÅKIGA 
DAGHEMMET 

På lång sikt bör det fattas beslut om hur den svenskspråkiga småbarnspedagogiken och undervisningen ordnas i 
östra Vanda. Vid en översikt av investeringsplanen ska man med tanke på ett längre perspektiv se över olika 
alternativ och kostnader för olika lösningar. Under den pågående behovsutredningen i fråga om Västersundom 
skola kommer man som nödvändiga faktorer att se över bl.a. luftkvantiteterna i lokalerna och lokalernas 
tillgänglighet, städningen och bespisningen. Med anledning av Västersundom skolas skyddsobjektstatus kan 
ombyggnadskostnaderna bli höga. Västersundoms skoltomt är inte ett lämpligt alternativ som plats för ett 
svenskspråkigt dagis.

BEHOVET AV ETT FINSKSPRÅKIGT DAGIS I OMRÅDET

I investeringsprogrammet har det reserverats anslag för byggandet av Hakunilan päiväkoti år 2020. 
Daghemsbyggnaden kommer att ersätta fyra små gruppfamiljedaghem och två små daghem. Då kan man flytta 24 
fast anställda till det nya daghemmet. De nuvarande lokalerna uppfyller inte dagens småbarnspedagogiska krav. De
nuvarande bristfälliga lokalerna ligger i nedre våningarna i flervåningshus och tanken är att de skulle ha stängts 
redan för flera år sedan. Uppskattningsvis uppnår man en årlig inbesparing på 129 888 € tack vare en stängning 
av gruppfamiljedaghemmen.

SAMMANDRAG OCH SLUTSATSER

På basis av utredningarna ovan kan man sammanfattningsvis konstatera:
 Trots att man avstår från Hevoshaan koulu finns det tillräckligt med elevplatser i Håkansböleområdet i 

förhållande till elevprognosen för området. (Det finns tillräckligt med elevplatser också i en situation där 
elevmängderna ökar snabbare än i de nuvarande befolkningsprognoserna.)

 Med tanke på verksamheten vid Sotungin koulu kan man inte avstå från paviljongutrymmena. Ur ett 
helhetsekonomiskt perspektiv är det förnuftigt att flytta paviljongen från Kivistö, som konstaterats vara 
fungerande, till Sottungsby och där riva paviljongbyggnaden med en inomhusluft som också efter en 
renovering skulle kunna ha en tvivelaktig kvalitet.

 Till följd av beslutet att stänga Hevoshaan koulu slutförs samtliga åtgärder i anslutning till omplaceringen 
av elever och personal inom tre års tid stegvis och med hänsyn till elevernas välbefinnande i enlighet med 
det beslut som fattades år 2013. 

 Behovsutredningen i fråga om ett ersättande daghem för daghemmen Hakunilan päiväkoti och 
gruppfamiljedaghemmen ingår i investeringsprogrammet. 

 Planändringen för Hästhagens skoltomt ingår i den aktuella planändringen för Kormängen (nr 002226).
 Vid kontroller av byggnaden och de hustekniska systemen och användningen av lokalerna har man inte 

uppdagat brister som skulle förklara elevernas symtom.

De genomförda undersökningarna leder till slutsatsen att det inte uppkommit något behov av att ändra beslutet att
avstå från Hevoshaan koulu som använts för den finskspråkiga grundläggande utbildningens behov. 

I den bifogade diaserien finns mer detaljerade uppgifter som ett komplement till svarstexten.

Stadsstyrelsen 20.6.2016 § 11

Stadsdirektörens förslag:



Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Sirpa Kauppinen och Juha Simonen och de 34 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget från bildningsväsendets verksamhetsområde och 
verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö,

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Behandling:
Det antecknades att direktören för den grundläggande utbildningen Ilkka Kalo redogjorde för ärendet under 
sammanträdet och den bifogade diaserien ’Ärenden i anslutning till fullmäktigemotionen om Hevoshaan koulu’ har 
uppdaterats 20.6.2016 med befolkningsprognoserna för år 2016.
Beslut:
Det kompletterade förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 29.8.2016 § 6

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Behandling:
Ledamoten Sirpa Kauppinen föreslog att motionssvaret återremitteras för ny beredning. Ledamoten Juha 
Malmi understödde Kauppinens förslag.

Ordföranden konstaterade att man måste hålla omröstning om saken och föreslog följande 
omröstningsförfarande: de som understöder fortsatt behandling av ärendet röstar ja, medan de som understöder 
att ärendet remitteras för beredning röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.

I omröstningen gavs 41 ja-röster och 24 nej-röster. Ordförande konstaterade att förslaget om återremittering 
förkastades.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Vidare antecknades att De Grönas ful lmäktigegrupp lämnade in följande uttalande till protokollet, som 
understöddes av den sannfinländska fullmäktigegruppen och ledamöterna Sakari Rokkanen och Ulla Sajaniemi:

”Inom loppet av 10 år kommer bildningsväsendet att investera 30 miljoner i daghem och skolor i 
Håkansböleområdet. Vid utarbetandet av dessa planer är det viktigt att göra en omfattande helhetsbedömning där 
möjligheterna att utnyttja skolfastigheten i Hästhagen tas i beaktande.”

Bilagor:
- Den ursprungliga skannade fullmäktigemotionen
- diaserie om ärenden i anslutning till fullmäktigemotionen om Hevoshaan koulu,
                     uppdaterad 20.6.2016
- Omröstningsprotokoll fge 29.8.2016 § 6

Anvisning för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
direktör för den grundläggande utbildningen Ilkka Kalo, tfn 040 707 1115, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi
ekonomi- och förvaltningsdirektör Eila Tanninen, tfn 040 589 2731, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi
direktör för fastighetscentralen Pekka Wallenius, tfn 040 749 2592, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


